
a 
- 1 -

...........................
  FORD CREDIT ÚVĚROVÁ SMLOUVA 

č.  
TATO ÚVĚROVÁ SMLOUVA („Smlouva“) se uzavírá mezi následujícími stranami („Strany“): 

a 

1. ÚČEL ÚVĚRU 
1.1 FCE se touto Smlouvou zavazuje poskytnout na žádost Zákazníka v jeho prospěch peněžní prostředky ve výši specifikované v čl. 6.1 („Úvěr“). 
1.2 Jedná se o vázaný spotřebitelský Úvěr, který bude Zákazníkem čerpán jednorázově za účelem pořízení motorového vozidla vymezeného jako předmět financování 

v čl. 2 („Předmět financování“ nebo „PF“), a který bude splatný ve splátkách. Shrnutí sjednaných finančních podmínek, za kterých FCE poskytne Úvěr na základě této 
Smlouvy, je obsaženo v čl. 3. 

1.3 Zákazník se zavazuje splatit FCE jistinu Úvěru („Jistina“) a zaplatit FCE sjednané úroky a jiné částky splatné dle této Smlouvy v pravidelných měsíčních splátkách 
ve výši sjednané v čl. 4. Zákazník se dále zavazuje uhradit FCE platby za doplňkové produkty vymezené v čl. 5.1, jejichž poskytnutí si FCE a Zákazník sjednali v souvislosti 
s koupí Předmětu financování.  

2. PŘEDMĚT FINANCOVÁNÍ  Předmětem financování je následující motorové vozidlo:

5. DOPLŇKOVÉ PRODUKTY

5.2 Zákazník je povinen k Předmětu financování uzavřít a až do zaplacení veškerých Úvěrových plateb definovaných v čl. 7.7 ve prospěch FCE udržovat v platnosti 
(i) pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla („Pojištění odpovědnosti“) podle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 
ve znění pozdějších předpisů („Zákon o pojištění odpovědnosti“) a (ii) havarijní pojištění k PF alespoň v rozsahu uvedeném v čl. 9.1 („Havarijní pojištění“) (Pojištění 
odpovědnosti a Havarijní pojištění dále společně jako „Pojištění PF“). 

5.3 Pokud v čl. 5.1 Smlouvy není vyplněna specifikace Havarijního pojištění a/nebo Pojištění odpovědnosti k PF, zejména pojistného nebo pojišťovny (nebo pojistné tam 
uvedené je nulové), znamená to, že se Strany dohodly, že Pojištění odpovědnosti k PF a Havarijní pojištění k PF je Zákazník povinen uzavřít a udržovat individuálně (tj. 
nikoli prostřednictvím FCE) za podmínek dále uvedených v čl. 9.  

FCE FCE Credit, s.r.o., se sídlem Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8, IČ: 25615564, DIČ: CZ25615564, 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 55034, tel.:234 650 111, web: www.fordcredit.cz 

ZÁKAZNÍK    Jméno: 

Adresa: 
E-mail: 

IČ: 

tel.:    

DIČ: 

PRODEJCE 
Obchodník: 

e-mail: 

IČ: 
tel.: 

DIČ: 

Agent: 
Prodejce (resp. Agent) je zprostředkovatelem Úvěru a není Stranou této Smlouvy. 

Vozidlo: 
Výrobce/Model/Typ: 
Typ úvěru:  

   nové         ojeté Barva: VIN: 
Celková hmotnost vozidla do 3,5 tuny 

3. FINANČNÍ ÚDAJE 4. VÝPOČET MĚSÍČNÍ SPLÁTKY (PLATBY)
Kupní cena PF vč. DPH: 
Kupní cena PF bez DPH: 
Den splatnosti: 
Sjednaná doba úvěru: 
Počet měsíčních splátek: 
Záloha v Kč: 
Záloha v %: 
Výše úvěru: 
(„Jistina“) 

Kč
Kč 

viz část 7 
měsíců 

Kč 
% 
Kč 

Splátka havarijního a doplňkového poj.: 
DPH k havarijnímu a doplňkovému poj.: 

Splátka poj. odpovědnosti: 
DPH k poj. odpovědnosti: 

Kč

Kč
Kč

Kč
Kč

tj.      %

tj.  %

Úroková sazba úvěru: 
Úroková sazba úroků z prodlení:

Kč
% 
% 

Celková měsíční splátka (platba za 1 měsíc):  

Kč

5.1 V souvislosti s koupí PF se FCE a Zákazník dohodli, že Zákazník prostřednictvím FCE uzavře k PF pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla a 
havarijní pojištění (jak jsou dále v čl. 5.2 definovány jako Pojištění odpovědnosti a Havarijní pojištění), popř. též doplňkové pojištění či pojištění finančních ztrát (všechna 
uvedená pojištění společně jako „Doplňkové produkty“), a to za následujících podmínek:  

Pojišťovna: 
Havarijní pojištění: 
Doplňkové pojištění:  
Pojištění odpovědnosti: 

roční poj.:  
roční poj.: 
roční poj.: 

Kč +      % DPH
Kč +      % DPH
Kč +      % DPH

Spoluúčast: 
V rozsahu uvedeném v Potvrzení o pojištění dle čl. 9.3
Objem motoru:
Rok první registrace: 

cm3 

24

CZ26000237

X

CZ25931270

547787

6 283,44

24 0,00

0,00

DVENTUROVA@AUTOTRUTNOV.CZ

26000237

734534006

0,00

11 592,82

335,75

4 029,00

275 206,62

0,00

0,00

2,99

2,2832

774566408

10 733,45
7

25931270

KRKONOŠSKÁ 566, , TRUTNOV

0,00

AUTO TRUTNOV S.R.O., KRKONOŠSKÁ 566,  54101, TRUTNOV

0,00

MAXIMA GORKÉHO 77, 54101, TRUTNOV - KRYBLICE

2,99 ÚVĚR ALLIANZ

24,99

333 000,01

BÍLÁ FROZEN

OBLASTNÍ NEMOCNICE TRUTNOV A.S.

0,00

FORD, TOURNEO COURIER

249 750,01

523,62

5% MIN. 5000KČ

0998

DIANA VENTUROVA

MLATECKOVA.KLARA@NEMTRU.CZ

83 250,00

2 497,50

2017

WF0LXXTACLHU05696

ALLIANZ POJIŠŤOVNA, A.S.

010501547787+01+C01+093+301+1++



a 
- 2 -

6. PODMÍNKY ČERPÁNÍ ÚVĚRU
6.1 FCE se zavazuje poskytnout Zákazníkovi Úvěr ve výši                           Kč. 
6.2 Sjednaná doba trvání Úvěru je          měsíců ode dne čerpání Úvěru („Sjednaná doba úvěru“). 
6.3 Podpisem této Smlouvy Zákazník žádá FCE o poskytnutí Úvěru ke dni, kdy Prodejce předá PF Zákazníkovi a kdy jej Zákazník od Prodejce převezme („Den převzetí“). 

Nevyvratitelně platí, že Dnem převzetí je datum převzetí PF uvedené na předávacím protokole k PF podepsaném Prodejcem a Zákazníkem („Předávací protokol“). 
6.4 Úvěr se Zákazníkovi poskytuje za účelem pořízení PF. Úvěr bude proto Zákazníkem čerpán jednorázově tak, že FCE za Zákazníka uhradí přímo Prodejci (bezhotovostním 

převodem nebo jiným způsobem dohodnutým mezi FCE a Prodejcem) kupní cenu PF nebo její část ve výši odpovídající Úvěru sjednanému podle čl. 6.1, a to na základě 
fakturace kupní ceny PF nebo její části Zákazníkovi. Kupní cena PF zahrnuje též cenu vybavení PF, popř. též cenu prodloužené záruky k PF, která byla sjednána mezi 
Prodejcem a Zákazníkem v kupní smlouvě na PF. Nevyvratitelně platí, že celý Úvěr je Zákazníkem čerpán ke Dni převzetí PF (resp. toho dne před převzetím PF 
Zákazníkem od Prodejce). 

6.5 FCE je oprávněna i po uzavření této Smlouvy poskytnutí Úvěru odepřít anebo s okamžitou účinností odstoupit od Smlouvy, jestliže: 
a) Zákazník při sjednávání Smlouvy nebo po jejím uzavření uvedl FCE anebo Prodejci nepravdivé údaje nebo hrubě zkreslené údaje nebo podstatné údaje zamlčel,

nebo 
b) závazky Zákazníka ze Smlouvy nejsou řádně zajištěny způsobem podle pokynů FCE nebo jejich zajištění není prokázáno podle pokynů FCE, nebo
c) po uzavření Smlouvy došlo k podstatné změně okolností, které zásadním způsobem ovlivňují schopnost Zákazníka řádně splnit závazky vyplývající ze Smlouvy,

nebo
d) Zákazník porušil jinou právní povinnost vyplývající ze Smlouvy, zejména neprovedl včas zápis PF do registru silničních vozidel, ačkoli k tomu byl podle čl. 8.3

povinen anebo neposkytl Prodejci či FCE plnou moc anebo jinou nezbytnou součinnost k registraci PF podle čl. 8.3. 
6.6 Jestliže došlo k čerpání Úvěru Zákazníkem, avšak použití těchto čerpaných finančních prostředků k účelu smluvenému v této Smlouvě je nemožné nebo stane-li se 

nemožným, je FCE oprávněna od této Smlouvy odstoupit. 
7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
7.1 Zákazník se zavazuje, že do uplynutí Sjednané doby úvěru splatí FCE poskytnutý Úvěr a zaplatí sjednané úroky v pravidelných splátkách Úvěru („Úvěrová splátka“). 

Úvěrovou splátkou se rozumí pravidelná měsíční splátka Jistiny a úroku z Úvěru ve výši sjednané v čl. .  
7.2 Datum splatnosti první Úvěrové splátky je jeden měsíc ode Dne převzetí PF. Datum splatnosti všech Úvěrových splátek bude uveden ve splátkovém kalendáři 

(„Splátkový kalendář“), který bude zaslán Zákazníkovi nejpozději do 60 dnů ode Dne převzetí PF.  
7.3 Splátkovým kalendářem se rozumí dokument vystavený FCE po uzavření této Smlouvy zahrnující informaci o výši Jistiny, výši jednotlivých Úvěrových splátek, o počtu, 

četnosti a přesném časovém rozvržení Úvěrových splátek, popř. též splátek ceny Doplňkových produktů, pokud byly sjednány v čl. 5.1.  
7.4 Úvěrové splátky je Zákazník povinen platit na účet FCE č. ú.: 2019660702/2600, přičemž při každé platbě se Zákazník zavazuje uvádět variabilní symbol, který je 

shodný s číslem této Smlouvy. 
7.5 Pokud se FCE a Zákazník dohodli v souladu s čl. 5 na tom, že FCE zajišťuje pro Zákazníka Doplňkové produkty, pojistné na Doplňkové produkty bude FCE platit přímo 

pojistiteli a účtovat je Zákazníkovi, který je povinen cenu sjednaných Doplňkových produktů hradit FCE formou pravidelných splátek ve výši sjednané v čl. 4 společně 
s Úvěrovými splátkami, a to ve stejných lhůtách splatnosti a stejným způsobem jako Úvěrové splátky. Část pojistného účtovaná společně s každou Úvěrovou splátkou 
se rovná ročnímu pojistnému dělenému počtem platebních období za rok. 

7.6 Zákazník se dále zavazuje, že zaplatí FCE jednorázový poplatek za zpracování a poskytnutí Úvěru ve výši sjednané v čl. 3, a to společně s první Úvěrovou splátkou 
v termínu stanoveném v čl. 7.2. 

7.7 Zákazník je povinen platit včas a v plné výši všechny Úvěrové splátky, splátky ceny Doplňkových produktů, úroky, úroky z prodlení, poplatky, smluvní pokuty, náhrady 
újmy, náhrady škody (včetně náhrady škody, pokuty či jiné sankce uložené FCE podle čl. 10.12), ušlého zisku a bezdůvodného obohacení, náklady na vymáhání 
pohledávek FCE včetně nákladů spojených s převzetím či odebráním/vyzvednutím PF od Zákazníka či náklady vzniklé v souvislosti s realizací zajištění podle čl. 10.19 a 
násl., a veškeré další pohledávky FCE, k nimž je Zákazník podle této Smlouvy zavázán, včetně pohledávek FCE za Zákazníkem, které vzniknou v důsledku neplatnosti, 
zdánlivosti či zániku této Smlouvy (popř. její části), popř. z důvodu předčasného ukončení této Smlouvy (všechny tyto pohledávky FCE z této Smlouvy společně dále 
jako „Pohledávky FCE“ a tomu odpovídající dluhy či platby Zákazníka ve prospěch FCE společně dále jako „Úvěrové platby“). 

7.8 Neurčí-li FCE jinak, provádí Zákazník veškeré Úvěrové platby v českých korunách formou bezhotovostního platebního převodu na účet FCE uvedený v čl. 7.4, přičemž 
jako variabilní symbol je Zákazník povinen uvádět číslo této Smlouvy. Má-li Zákazník uzavřeno s FCE více smluv, je povinen hradit závazky vyplývající z jednotlivých 
smluv odděleně, pod příslušnými variabilními symboly. Pokud FCE písemně oznámí Zákazníkovi změnu svého bankovního spojení (čísla účtu), je Zákazník povinen 
od data určeného v tomto oznámení, popř. od data doručení tohoto oznámení, platit veškeré Úvěrové platby na nově oznámený bankovní účet. 

7.9 V den splatnosti Úvěrové splátky podle Splátkového kalendáře nebo v den splatnosti jiné Úvěrové platby musí být částka Úvěrové platby připsána na účet FCE. Bude-li 
platba připsána na účet FCE s chybným variabilním symbolem, má se za to, že příslušná Úvěrová platba byla Zákazníkem zaplacena (resp. připsána na účet FCE) v den, 
kdy FCE tuto platbu identifikovala (přiřadila ji k této Smlouvě). 

7.10 Pro vyloučení pochybností se FCE a Zákazník dohodli, že doba splatnosti Úvěrových plateb podle této Smlouvy není lhůtou, ale dobou. Pokud poslední den splatnosti 
Úvěrové platby připadne na sobotu, neděli nebo svátek, nedochází k prodloužení doby splatnosti na nejblíže následující pracovní den. Strany tímto výslovně vylučují 
aplikovatelnost § 607 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („OZ“).  

7.11 FCE zasílá Zákazníkovi daňové doklady ohledně plateb splatných během trvání této Smlouvy.  
7.12 Veškeré jednorázové Pohledávky FCE vůči Zákazníkovi jsou splatné do 14 dnů po vystavení faktury FCE, není-li na faktuře uvedeno jiné datum splatnosti. Tímto 

ujednáním není dotčena doba splatnosti Pohledávek FCE podle čl. 12.2.  
7.13 Zanikne-li česká koruna jako měna, je Zákazník povinen nejpozději ode dne jejího zániku provádět Úvěrové platby v měně, kterou bude česká koruna nahrazena tak, 

aby zůstal zachován ekvivalent ke společné měně Evropské měnové unie (EURO). V případě platnosti dvou měn současně má FCE právo určit měnu, kterou bude 
Zákazník pro své další platby používat a v takovém případě je Zákazník povinen platit Úvěrové platby v takto určené měně ode dne uvedeného v oznámení FCE. 

7.14 FCE a Zákazník sjednali v této Smlouvě fixní výši úrokové sazby, jakož i fixní výši Úvěrových splátek. FCE není oprávněna měnit po podpisu této Smlouvy výši sjednaných 
Úvěrových splátek. To neplatí v případě, že na základě obecně závazných právních předpisů budou změněny nebo nově zavedeny daně a poplatky vztahující se k této 
Smlouvě, které jdou k tíži FCE, nebo pokud by došlo ke změně úrovně úrokových sazeb v důsledku případného nahrazení české koruny jinou měnou.  

7.15 Změní-li FCE v souladu s předchozím ustanovením výši Úvěrových splátek a nezvolí-li postup podle následujícího odstavce, je povinna zaslat Zákazníkovi aktualizovaný 
Splátkový kalendář. Do okamžiku doručení aktualizovaného Splátkového kalendáře Zákazník hradí Úvěrové splátky v souladu se stávajícím Splátkovým kalendářem. 
Pokud však došlo ke změně výše Úvěrové platby v důsledku zákonné změny v DPH, je Zákazník povinen platit Úvěrovou splátku včetně příslušné DPH ode dne účinnosti 
zákona, kterým došlo ke změně sazby DPH. Ujednání dle čl. 7.14 a 7.15 platí obdobně též na cenu Doplňkových produktů a její změny. 

7.16 Aktualizovaný Splátkový kalendář je pro Zákazníka závazný následující kalendářní měsíc poté, kdy mu byl doručen, není-li v aktualizovaném Splátkovém kalendáři 
stanoven pozdější termín jeho účinnosti.  

24
249 750,01

010501547787+01+C01+093+301+2++



                           a 
- 3 -

7.17 Je-li Zákazník v prodlení s kteroukoli Úvěrovou platbou (případně její částí) podle této Smlouvy, je Zákazník povinen zaplatit FCE úrok z prodlení ve výši 7% p.a. 
z částky, s jejíž úhradou je v prodlení („Úrok z prodlení“). Kromě Úroku z prodlení je FCE oprávněna nárokovat zaplacení prokazatelných nákladů spojených 
s vymáháním Pohledávky FCE, s jejíž úhradou je Zákazník v prodlení, zejména, nikoli však výlučně náklady vynaložené na vyhotovení a zaslání upomínky anebo výzvy 
k vrácení vozidla, a to v paušální výši 100,- Kč a DPH za každý jednotlivý úkon, a dále náklady převzetí PF („Náklady na vymáhání pohledávky“). Náklady na vymáhání 
pohledávky nepřesáhnou výši 15.000,- Kč plus zákonné DPH pro jednotlivý případ prodlení Zákazníka, přičemž tato částka nezahrnuje náklady na odtah PF a ocenění 
PF, náklady soudního řízení včetně nákladů exekučního řízení a nákladů právního zastoupení v těchto řízeních. Náklady na vymáhání pohledávky se rozumí i případné 
vlastní náklady FCE nebo náklady vynaložené FCE na činnost inkasní společnosti nebo jiného zmocněnce, který zajišťuje inkaso dlužné částky.  

7.18 Dostane-li se do prodlení kterákoli ze Stran s úhradou jakékoli pohledávky vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, vylučuje se právo věřitele takové 
pohledávky na úhradu nákladů spojených s jejím uplatněním, a to v minimální (paušální) výši stanovené příslušným právním předpisem. Tímto ujednáním není dotčen 
nárok věřitele na úhradu skutečných nákladů, které vynaložil při uplatňování takové dlužné pohledávky, zejména nárok FCE vůči Zákazníkovi na úroky z prodlení, 
smluvní pokutu nebo na úhradu jiných nákladů vynaložených FCE na vymáhání dlužných Úvěrových plateb vůči Zákazníkovi v souladu s touto Smlouvou.  

7.19 Pokud FCE předá Pohledávku FCE k vymáhání zmocněnci, považují se veškeré Úvěrové platby zaplacené Zákazníkem po datu předání Pohledávky FCE zmocněnci 
(inkasní společnosti) za platby zaplacené na základě jeho činnosti.  

7.20 Je-li Zákazník v prodlení s kteroukoli Úvěrovou platbou (popř. její částí) po dobu delší než 30 dnů, je FCE oprávněna odstoupit od této Smlouvy. 
7.21 Je-li Zákazník vůči FCE v prodlení s úhradou několika Úvěrových plateb, započte se Úvěrová platba Zákazníka nejprve na dluh nejdříve splatný, a to i v případě, 

že dlužník určí při plnění, na který dluh plní.   
7.22 V případě, že není vůči FCE v prodlení s úhradou Úvěrových plateb, a při plnění neurčí na jakou Úvěrovou platbu plní, započte se Úvěrová platba Zákazníka nejprve 

na dluh nejdříve splatný, nejedná-li se o případ podle čl. 11.5 až 11.7.  
7.23 V případě, že Zákazník nezaplatí některou z Úvěrových plateb v celé její výši, není v takovém případě Zákazník oprávněn při takové částečné platbě stanovit, na jakou 

část Úvěrové platby plní, tj. zda na jistinu, nebo na úroky či na náklady spojené s Úvěrovou platbou. 
7.24 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě nezaniká nárok oprávněné Strany na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se 

vztahuje smluvní pokuta. Ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. 
7.25 Vydá-li FCE potvrzení o splnění dluhu (kvitanci) Zákazníka týkající se pouze Jistiny, neuplatní se domněnka podle § 1949 odst. 1 věty třetí OZ, že bylo vyrovnáno také 

příslušenství pohledávky. Předloží-li Zákazník při opakovaných plněních z téhož právního důvodu kvitanci FCE na plnění splatné později, neuplatní se domněnka podle 
§ 1950 OZ, že Zákazník splnil také to, co bylo splatné dříve. Obdrží-li Zákazník od FCE dlužní úpis bez kvitance, neuplatní se domněnka podle § 1952 odst. 2 OZ, že byl 
dluh splněn. Vydá-li FCE Zákazníkovi kvitanci nebo mu vrátí dlužní úpis, aniž by Zákazník dluh splnil, nedochází k prominutí tohoto dluhu. Je-li Zákazník spoludlužníkem 
FCE a vydá-li FCE jednomu ze spoludlužníků kvitanci nebo vrátí-li mu dlužní úpis na celý dluh, neuplatní se domněnka podle § 1995 odst. 2 OZ, že FCE prominula dluh 
všem spoludlužníkům. 

7.26 Strany tímto výslovně uvádějí, že včasné nevykonání jakéhokoliv práva FCE vyplývajícího z této Smlouvy, nemůže být vykládáno jako prominutí jakéhokoli dluhu 
ze strany FCE.  

7.27 V případě, že by FCE otálela s uplatněním jakéhokoliv práva na zaplacení dluhu Zákazníka vyplývajícího z této Smlouvy v jakémkoliv rozsahu, bude FCE vždy oprávněna 
požadovat úroky v jejich plné výši. Ustanovení § 1805 odst. 2 OZ se nepoužije. 

7.28 Ustanovení § 1932 odst. 2 OZ o úročení úroků se nepoužije. Úroky vyplývající z této Smlouvy tedy nebudou nikdy úročeny. 
7.29 Jakoukoli splacenou nebo předčasně splacenou část Jistiny nelze opětovně čerpat. 

8. PŘEVZETÍ A UŽÍVÁNÍ PF PO DOBU TRVÁNÍ SMLOUVY 
8.1 Zákazník prohlašuje, že nejpozději čerpáním Úvěru podle čl. 6.4 přejde na něj vlastnické právo k PF. Před převzetím PF od Prodejce je Zákazník povinen zaplatit Prodejci 

sjednanou zálohu kupní ceny PF uvedenou v čl. 3 a zajistit Pojištění PF dle čl. 9.1.  
8.2 Zákazník je povinen převzít PF v den dohodnutý s Prodejcem, nejpozději však do 30 dnů, kdy bude Zákazník vyzván Prodejcem k převzetí PF.  Předání a převzetí PF od 

Prodejce Zákazník potvrdí svým podpisem na Předávacím protokole k PF. Poruší-li Zákazník některou povinnost podle tohoto článku, je FCE oprávněna od této 
Smlouvy odstoupit. 

8.3 Není-li mezi Stranami prokazatelně dohodnuto jinak, zajišťuje Zákazník na své náklady zápis PF do registru silničních vozidel („Registr“) a je povinen nejpozději do 10 
dnů ode Dne převzetí zajistit u příslušného správního orgánu tento zápis PF v Registru tak, že jako vlastník PF bude zapsána FCE a jako provozovatel PF bude zapsán 
Zákazník a v úředních záznamech technického průkazu k PF bude zaznamenáno číslo této Smlouvy. FCE se zavazuje poskytnout Zákazníkovi k této registraci 
nezbytnou součinnost. Zajišťuje-li na základě prokazatelné dohody mezi Stranami tento zápis PF do Registru na náklady Zákazníka FCE (popř. Prodejce), je Zákazník 
povinen vystavit a předat FCE (popř. Prodejci) příslušnou žádost o zápis PF do Registru anebo příslušnou plnou moc k podání této žádosti, to vše s úředně ověřeným 
podpisem Zákazníka, popř. poskytnout jim k tomuto zápisu veškerou další součinnost před převzetím PF od Prodejce (popř. v jiné prokazatelně sjednané době s FCE), 
aby došlo bez zbytečného odkladu k zápisu PF v Registru a jako vlastník PF byla zapsána FCE a jako provozovatel PF byl zapsán Zákazník. V takovém případě je 
poskytnutí součinnosti Zákazníkem pro zápis PF v Registru rovněž podmínkou čerpání Úvěru.  

8.4 Dokud Zákazník nezaplatí FCE veškeré dlužné Úvěrové platby, není Zákazník oprávněn prodat nebo jakkoli zatížit PF věcným právem třetí osoby nebo učinit jakoukoli 
změnu v osobě provozovatele PF bez předchozího písemného souhlasu FCE. Zákazník dále není oprávněn před ukončením této Smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu FCE zřídit odkaz ve smyslu ustanovení § 1594 OZ, jehož předmětem by byl PF. V případě porušení tohoto závazku má FCE právo od této Smlouvy odstoupit. 
Na udělení souhlasu podle tohoto článku nemá Zákazník právní nárok. 

8.5 V případě, že PF byl zatížen právem třetí osoby již v okamžiku schválení uzavření této Smlouvy, je FCE oprávněna odstoupit od této Smlouvy bez ohledu na zavinění 
Zákazníka. 

8.6 Ode Dne převzetí PF Zákazník nese veškeré náklady vzniklé v souvislosti s užíváním, údržbou a opravami PF, jakož i nese nebezpečí škody na PF. Zákazník není oprávněn 
používat PF jakýmkoliv jiným způsobem, než který předpokládá platná právní úprava a doporučení výrobce. Zákazník není oprávněn používat PF při jakémkoli druhu 
závodu, sportovní události nebo soutěži, nebo jakýmkoli jiným způsobem, který by sjednané Pojištění PF činil neplatným nebo snižoval či eliminoval nárok na vyplacení 
pojistného plnění z těchto pojištění. 

8.7 Zákazník se zavazuje zacházet s PF s péčí řádného hospodáře, zajistit jeho včasnou údržbu u autorizovaného servisu, pravidelné kontroly a pravidelné technické 
prohlídky, měření emisí, služby a nutné opravy. Zákazník nese veškeré náklady vztahující se k provozu PF, jakož i náklady technických prohlídek, měření emisí, oprav a 
služeb s výjimkou oprav anebo služeb krytých zárukou na základě kupní smlouvy na PF s Prodejcem nebo pojištěním vztahujícím se k PF. Jakékoliv poškození, zničení 
nebo krádež PF se Zákazník zavazuje nejpozději do sedmi pracovních dnů písemně oznámit FCE a současně zajistit okamžitou opravu veškerých škod vzniklých na PF 
v servisu autorizovaném pro takové opravy výrobcem PF, a to včetně škod vzniklých bez zavinění Zákazníka. Opravy, jež nebudou zcela či zčásti kryty plněním z pojištění 
PF, budou provedeny na náklady Zákazníka. Zákazník se zavazuje umožnit FCE kdykoliv si PF prohlédnout nebo jej nechat zkontrolovat PF z hlediska bezpečnosti jeho 
užívání, provozování, údržbu a jiné podmínky. O záměru provést takovou prohlídku je FCE povinna Zákazníka předem písemně vyrozumět. Zákazník je povinen 
poskytnout FCE na vyžádání doklady osvědčující splnění jeho povinnosti týkající se řádné údržby PF. 

8.8 Zákazník se zavazuje, že před ukončením této Smlouvy nebude provádět na PF žádné technické změny bez písemného souhlasu FCE. Na udělení souhlasu FCE nemá 
Zákazník právní nárok. 

8.9 Poruší-li Zákazník některou ze svých povinností stanovených v tomto čl. 8, je povinen zaplatit FCE smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ porušení, a to 
bez ohledu na zavinění Zákazníka.  

9. POJIŠTĚNÍ PF 
9.1 Nejpozději před převzetím PF od Prodejce je Zákazník povinen uzavřít individuálně nebo prostřednictvím FCE Pojištění odpovědnosti a Havarijní pojištění k PF platné 

pro Českou republiku a Evropu (popř. též pro další země, kde bude PF provozován), přičemž Havarijním pojištěním k PF musí být pojištěna plná hodnota PF a 

010501547787+01+C01+093+301+3++



                           a 
- 4 -

spoluúčast nesmí činit více než 10% kupní ceny PF. Pojistné krytí Pojištění PF musí začínat nejpozději Dnem předání PF.  
9.2 Zákazník musí řádně udržovat Pojištění PF až do zaplacení veškerých dlužných Úvěrových plateb Zákazníkem ve prospěch FCE, a to i poté, kdy dojde k předčasnému 

ukončení této Smlouvy dle čl. 11.2. Zákazník je povinen udržovat Pojištění PF řádně v platnosti nebo nést náklady tohoto Pojištění PF. FCE není povinna nahradit 
Zákazníkovi jakékoli pojistné na Pojištění PF zaplacené Zákazníkem třetí osobě před nebo po ukončení této Smlouvy či Dohody o zajišťovacím převodu, ať již 
z jakéhokoli důvodu.   

9.3 Pokud se Strany dohodly, že Zákazník zajišťuje Pojištění PF prostřednictvím FCE, v čl. 5.1 jsou vyplněny údaje vztahující se k Pojištění PF, zejména výše pojistného a 
pojišťovna (pojistitel) a po uzavření této Smlouvy Zákazník obdrží Potvrzení o pojištění. V takovém případě je Zákazník povinen hradit FCE pojistné na Pojištění PF 
podle čl. 7.5. Pojištění PF zajišťované prostřednictvím FCE automaticky zaniká dnem splatnosti poslední řádné Úvěrové splátky dle Splátkového kalendáře nebo 
předčasným ukončením této Smlouvy, a to v závislosti na tom, která skutečnost nastane dříve („Doba pojištění PF“).  

9.4 Zajišťuje-li Zákazník Pojištění PF prostřednictvím FCE, v pojistné smlouvě na Havarijní pojištění k PF uzavírané prostřednictvím FCE bude uvedena FCE jako pojistník a 
osoba oprávněná přijímat pojistné plnění a jako pojištěný bude uveden Zákazník. Po Dobu pojištění PF nejsou Strany oprávněny jednostranně ukončit Pojištění PF nebo 
měnit jejich podmínky s výjimkou změny pojistného, kterou stanoví pojistitel zajišťující Pojištění PF v důsledku změny příslušných právních předpisů. Dojde-li 
k předčasnému ukončení této Smlouvy podle čl. 11.2, je FCE oprávněna požadovat od Zákazníka jednotlivé splátky ceny Doplňkových produktů, na které vznikl FCE 
nárok do konce Doby pojištění PF, jakož i náhradu nákladů spojených s Doplňkovými produkty, které FCE vynaložila v průběhu Doby pojištění PF.   

9.5 Zajišťuje-li podle čl. 5.3 Pojištění PF Zákazník individuálně (tj. nikoli prostřednictvím FCE), je Zákazník povinen: 
(i) uzavřít před převzetím PF Pojištění odpovědnosti k PF a Havarijní pojištění k PF za podmínek uvedených v čl. 9.1 tak, že v pojistné smlouvě k Pojištění PF bude 

uveden Zákazník jako pojistník a u Havarijního pojištění k PF bude uveden též jako pojištěný, a toto Pojištění PF nepřerušovat; a 
(ii) zajistit vinkulaci pojistného plnění z Havarijního pojištění či jiného doplňkového pojištění PF převyšujícího částku 10.000,- Kč ve prospěch FCE a FCE bude 

v tomto rozsahu uvedena v pojistné smlouvě jako osoba oprávněná přijímat pojistné plnění; a 
(iii) nepřetržitě udržovat Pojištění PF a vinkulaci pojistného plnění ve prospěch FCE, dokud Zákazník nezaplatí ve prospěch FCE veškeré dlužné Úvěrové platby, 

na které FCE vznikne nárok na základě této Smlouvy nebo v důsledku jejího předčasného ukončení; a 
(iv) platit pojistné a další náklady spojené s Pojištěním PF pojišťovně individuálně, a v takovém případě tyto náklady nejsou zahrnuty v měsíční splátce (platbě) 

uvedené v čl. 4; a 
(v) doložit FCE (popř. Prodejci) před převzetím PF od Prodejce veškerou pojišťovací dokumentaci týkající se PF („Pojišťovací dokumentace k PF“), kterou se 

rozumí: (a) kopie pojistky týkající se Pojištění odpovědnosti, Havarijního pojištění a případných doplňkových pojištění; (b) kopie zelené karty vztahující se 
k Pojištění odpovědnosti; (c) kopie dokladu o zaplacení pojistného v souladu se sjednaným Pojištěním odpovědnosti a Havarijním pojištění; (d) originál 
vinkulace Havarijního pojištění a doplňkových pojištění vztahujících se k PF na formuláři FCE; a 

(vi) v průběhu Sjednané doby Úvěru informovat FCE o veškerých změnách sjednaného Pojištění PF a doložit FCE změněnou Pojišťovací dokumentaci k PF v rozsahu 
uvedeném v bodě (v) výše vztahující se k nové pojistné smlouvě na Pojištění PF, a to vždy ve lhůtě do pěti (5) dnů, co Zákazník obdrží příslušný originál takového 
dokumentu, nejpozději však do patnácti (15) dnů před koncem platnosti předchozího Pojištění PF. 

9.6 Neuhradí-li Zákazník včas pojistné nebo neudržuje-li Pojištění PF do doby, než splatí veškeré Úvěrové platby ve prospěch FCE, je FCE oprávněna, avšak není povinna, 
jménem Zákazníka zaplatit toto pojistné nebo uzavřít Pojištění PF (buď jménem Zákazníka anebo jménem FCE jako vlastníka PF) a následně neprodleně vyúčtovat 
Zákazníkovi veškeré takto vynaložené náklady na pojistné, jakož i jiné náklady vzniklé FCE z tohoto důvodu.  

9.7 Zákazník je povinen plnit řádně a včas veškeré povinnosti pojištěného (a též pojistníka, uzavírá-li Zákazník Pojištění PF nikoli prostřednictvím FCE) vyplývající z Pojištění 
PF včetně příslušných pojistných podmínek, z této Smlouvy, i z příslušných právních předpisů (OZ, Zákon o pojištění odpovědnosti), zejména je povinen bez prodlení 
písemně oznámit každou pojistnou událost týkající se PF (včetně škody způsobené třetí stranou nebo třetí straně) pojistiteli a FCE, spolu s vylíčením rozsahu škody a 
důvodů jejího vzniku, a oznámit FCE výsledek šetření této pojistné události. 

9.8 FCE je oprávněna použít vinkulované pojistné plnění z Pojištění PF na úhradu kterékoli splatné či nesplatné Pohledávky FCE vyplývající z této Smlouvy, popř. z jiné 
smlouvy mezi Stranami. Případný přebytek bude vyplacen Zákazníkovi. 

9.9 Poruší-li Zákazník některou svou povinnost podle čl. 9.1 až 9.6 a/nebo nenahlásí-li řádně každou pojistnou událost týkající se PF dle čl. 9.7, je povinen zaplatit FCE 
smluvní pokutu ve výši předepsaného ½ ročního pojistného na Pojištění PF, minimálně však 10.000,- Kč. 

10. ZAJIŠTĚNÍ 

Deponace technického průkazu 
10.1 Pokud Zákazník má povinnost zajistit zápis PF, FCE jako vlastníka PF a Zákazníka jako provozovatele PF do Registru, je povinen bezodkladně po této registraci, 

nejpozději však do 14 dnů ode Dne převzetí PF od Prodejce, doručit FCE technický průkaz k PF („TP“). TP bude u FCE uložen do doby, dokud Zákazník nezaplatí veškeré 
Úvěrové platby FCE dle této Smlouvy, resp. po dobu trvání Dohody o zajišťovacím převodu.  

10.2 Zákazník je oprávněn písemně a s uvedením důvodu na určeném formuláři požádat FCE o dočasné zapůjčení TP v případě změn, ke kterým je TP zapotřebí (např. 
pro registraci technické změny, za účelem technické kontroly). FCE zašle takto vyžádaný TP Zákazníkovi do 5 dnů od doručení jeho písemné žádosti, ale pouze 
za podmínky, že k datu doručení žádosti o zapůjčení TP není Zákazník v prodlení s žádnou Úvěrovou platbou. Pokud není splněna tato podmínka k zapůjčení TP, vyřídí 
FCE (přímo nebo prostřednictvím Prodejce) u příslušného správního orgánu změny v TP jménem a na náklady Zákazníka. Zapůjčí-li FCE TP Zákazníkovi, je Zákazník 
povinen jej vrátit FCE (doručit na adresu sídla FCE) do 14 dnů od dne, kdy byl TP předán nebo doručen Zákazníkovi. Jestliže po dobu trvání této Smlouvy bude TP 
předán Zákazníkovi jakoukoli třetí stranou, je Zákazník povinen ho neprodleně vrátit FCE. 

10.3 Za nedodržení lhůty uvedené v čl. 10.1 nebo čl. 10.2 Zákazníkem je FCE oprávněna nárokovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každých započatých 30 
kalendářních dní prodlení Zákazníka se splněním příslušné povinnosti, avšak nejvýše 10% kupní ceny PF. Pokud Zákazník TP nevrátí FCE ani přes písemnou výzvu, je FCE 
oprávněna odstoupit od této Smlouvy.  

Dohoda o zajišťovacím převodu vlastnického práva 
10.4 Za účelem zajištění úhrady veškerých Úvěrových plateb a dluhů Zákazníka vzniklých na základě či v souvislosti s touto Smlouvou nebo vzniklých v souvislosti 

s předčasným ukončením Smlouvy, Strany tímto uzavírají dohodu o zajišťovacím převodu Zákazníkova vlastnického práva k PF („Dohoda o zajišťovacím převodu“).  
10.5 Zákazník tímto převádí v souladu s ust. § 2040 a násl. OZ na FCE vlastnické právo k PF a FCE toto vlastnické právo k PF podpisem této Smlouvy přijímá, přičemž tato 

Dohoda o zajišťovacím převodu nabývá účinnosti okamžikem převzetí PF Zákazníkem od Prodejce, a to v Den převzetí uvedeném na Předávacím protokole. Po dobu 
trvání Dohody o zajišťovacím převodu je Zákazník povinen plnit veškeré povinnosti z čl. 7 a z čl. 9, zejména platit Úvěrové splátky a náklady Pojištění PF, a je oprávněn 
užívat PF po dobu výpůjčky za podmínek dále sjednaných v Dohodě o výpůjčce podle čl. 10.13 a násl. 

10.6 Nejedná-li se o případ podle čl. 10.7, jestliže Zákazník zaplatí veškeré Pohledávky FCE ze Smlouvy, připsáním poslední Úvěrové platby na účet FCE dochází ke zpětnému 
převodu vlastnického práva k PF z FCE na Zákazníka za podmínky, že předtím nedošlo k zániku Dohody o zajišťovacím převodu podle čl. 10.10. Nejpozději do 5 
pracovních dnů poté, co budou na účet FCE připsány veškeré Úvěrové platby Zákazníka, FCE vystaví a odešle Zákazníkovi potvrzení o úhradě Pohledávek FCE ze 
Smlouvy, které obsahuje též potvrzení o zpětném převodu vlastnického práva k PF z FCE na Zákazníka, pokud k tomuto převodu podle tohoto článku dochází. 

10.7 V případě, že Dohoda o zajišťovacím převodu nadále trvá a Zákazník zaplatil veškeré Pohledávky FCE ze Smlouvy v době, kdy do splatnosti poslední Úvěrové splátky 
podle Splátkového kalendáře zbývá více než jeden měsíc, a poslední Úvěrová platba byla připsána na účet FCE bez předchozího písemného oznámení Zákazníka podle 
čl. 11.6, neaplikuje se čl. 10.6. Pro tento případ si Strany sjednávají, že FCE převádí na Zákazníka zpět vlastnické právo k PF s účinky ke dni, kdy bude Zákazníkovi 
doručeno písemné potvrzení o úhradě Pohledávek FCE a o zpětném převodu vlastnického práva k PF na Zákazníka, které FCE odešle Zákazníkovi bez zbytečného 
odkladu poté, co se o této úhradě FCE dozví, nejpozději však do 10 dnů poté, co Zákazník písemně oznámil FCE, že došlo k připsání poslední Úvěrové platby na účet FCE. 
Zákazník s tímto zpětným převodem vlastnického práva k PF z FCE za těchto podmínek souhlasí a toto vlastnické právo k PF bez výhrad přijímá. 

10.8 Ustanovení čl. 10.6 nebo čl. 10.7 nemá vliv na povinnost Zákazníka platit Úvěrové platby podle Splátkového kalendáře anebo v případě předčasného splacení Úvěru 
postupovat podle čl. 11.5 a násl. FCE odešle Zákazníkovi potvrzení o úhradě Pohledávek FCE, a popř. o zpětném převodu vlastnického práva FCE na Zákazníka podle čl. 

010501547787+01+C01+093+301+4++



                           a 
- 5 -

10.6 nebo čl. 10.7 („Potvrzení“), spolu s technickým průkazem k PF a plnou mocí FCE k zápisu změny vlastníka PF v Registru anebo příslušnou žádostí o tuto registraci 
podepsanou FCE. Pokud tuto dokumentaci včasně zaslanou ze strany FCE Zákazník nepřevzal anebo mu nebyla doručena včas, FCE neodpovídá za to, že tak nedojde 
k včasnému zápisu této změny v Registru. Vznikne-li FCE v důsledku toho jakákoli škoda, popř. bude-li FCE uložena sankce za pozdní či chybějící zápis změny údajů k PF 
v Registru, je Zákazník povinen takovou škodu či pokutu FCE nahradit.  

10.9 Zákazník se zavazuje, že do 3 dnů od doručení Potvrzení a ostatních dokumentů podle čl. 10.8, nejpozději však do 10 pracovních dnů poté, co nabyl zpět vlastnické 
právo k PF, zajistí na své náklady u příslušného správního orgánu zápis změny v Registru tak, že v Registru bude zapsán jako vlastník PF.  

10.10 Dohoda o zajišťovacím převodu nezaniká předčasným ukončením Smlouvy podle čl.11.2. Strany si sjednaly, že tato Dohoda o zajišťovacím převodu práva je uzavřena na 
dobu určitou a zaniká (podle toho, která skutečnost nastane nejdříve) dnem (i) připsání veškerých Pohledávek FCE Zákazníkem na účet FCE podle čl. 10.6; (ii) doručení 
Potvrzení FCE Zákazníkovi o zpětném převodu vlastnického práva k PF na Zákazníka dle čl. 10.7; (iii) převodu vlastnického práva k PF na třetí osobu podle čl. 10.21; (iv) 
sjednaným mezi Stranami na základě jejich písemné dohody; (v) v případě Totálního zničení PF dnem převodu vlastnického práva k vraku PF na třetí osobu anebo 
doručením oznámení FCE o převodu vraku (PF) na Zákazníka podle čl. 12.5; (vi) prokázaného odcizení PF, přičemž odcizení PF bylo potvrzeno Policií České republiky, 
např. pravomocným usnesením o odložení pátrání po odcizeném PF („Odcizení PF“). Pokud se po Odcizení PF znovu PF nalezne a dojde-li k předání PF příslušným 
pojistitelem zpět Zákazníkovi, Strany se tímto výslovně dohodly na tom, že se obnovuje bez dalšího Dohoda o zajišťovacím převodu práva za stejných podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. 

10.11 Zákazník se zavazuje se, že kdykoli na výzvu FCE poskytne FCE nejpozději do 3 dnů či v jiném stanoveném termínu plnou moc s úředně ověřeným podpisem Zákazníka 
k podání příslušné žádosti anebo takto podepsanou příslušnou žádost či veškerou jinou součinnost k tomu, aby FCE zajistila registraci změny jakéhokoli údaje 
zapisovaného u PF do Registru nebo v technickém průkaze PF, zejména zápis změny vlastníka a/nebo provozovatele PF tak, aby zápisy k PF v Registru či v technickém 
průkaze FCE odpovídaly této Smlouvě, a Zákazník s tímto výslovně souhlasí. 

10.12 V případě, že Zákazník neposkytne včas součinnost FCE k zápisu do Registru anebo včas nesplní svou registrační povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo z 
příslušného právního předpisu ve vztahu k údajům k PF zapisovaným do Registru a v důsledku toho vznikne FCE jakákoli škoda anebo jakékoli náklady anebo bude-li 
FCE uložena pokuta (popř. jiná správní sankce) správním orgánem, je Zákazník povinen FCE na výzvu FCE takovou škodu, pokutu anebo takto vzniklé náklady FCE 
nahradit (včetně případných nákladů na právní zastoupení v příslušném správním či soudním řízení). 

Dohoda o výpůjčce  
10.13 Od okamžiku účinnosti Dohody o zajišťovacím převodu FCE přenechává PF Zákazníkovi k bezplatnému užívání (tj. do výpůjčky) po výpůjční dobu, v jejímž průběhu je 

Zákazník oprávněn PF bezplatně užívat v souladu s touto Smlouvou jako provozovatel PF, včetně účtování a odepisování ve vztahu k PF Zákazníkem podle zákona o 
dani z příjmů („Dohoda o výpůjčce“).  

10.14 Nebude-li sjednáno mezi Stranami jinak, Dohoda o výpůjčce a výpůjční doba zaniká (podle toho, která skutečnost nastane nejdříve) (i) dnem zániku Dohody o 
zajišťovacím převodu podle čl. 10.10; nebo (ii) Totálním zničením PF; nebo (iii) dnem, kdy uplyne lhůta k vrácení PF dle výzvy FCE podle čl. 10.19; (iv) okamžitě žádostí 
FCE (jí pověřené osoby) k okamžitému vrácení PF podle čl. 10.19; (v) předčasným ukončením Smlouvy podle čl. 11.2 písm. a) až f).  

10.15 Po dobu trvání Dohody o výpůjčce, jakož i po dobu, kdy Zákazník má PF ve svém držení (právní dispozici), ačkoli zanikla Dohoda o výpůjčce, nese Zákazník nebezpečí 
škody anebo ztráty na PF a je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající zejména z čl. 8 a z čl. 9 nebo ze zajištění PF podle tohoto čl. 10. Z titulu Dohody o výpůjčce 
Zákazníkovi nevzniká jakékoliv právo na poskytnutí náhradního či jiného vozidla. 

10.16 Pokud zanikla Dohoda o výpůjčce z důvodu podle čl. 10.19 písm. a) a veškeré Úvěrové platby, se kterými byl Zákazník v prodlení, Zákazník doplatil dříve, než došlo 
k převzetí/odebrání PF ze strany FCE (jí zmocněnou osobou), úhrada veškerých Úvěrových plateb po splatnosti Zákazníkem je považována za návrh na uzavření nové 
Dohody o výpůjčce za podmínek podle této Smlouvy, nevyplývá-li z prokazatelné dohody Stran jinak. FCE tento návrh Zákazníka akceptuje a nová Dohoda o výpůjčce 
mezi Stranami bude uzavřena tím, že FCE ponechá Zákazníka nadále užívat PF alespoň 7 dní poté, co po zániku Dohody o výpůjčce budou na účet FCE připsány veškeré 
Úvěrové platby, se kterými byl Zákazník v prodlení. Nová Dohoda o výpůjčce se řídí ujednáními podle čl. 10.13 až 10.18.  

10.17 Byl-li PF vrácen/odebrán ve prospěch FCE, může být mezi Stranami uzavřena nová Dohoda o výpůjčce, zejména pokud odpadl důvod pro odebrání PF Zákazníkovi 
podle čl. 10.19 a násl., a FCE v mezidobí nepozbyla vlastnické právo k PF. Pokud se FCE rozhodne znovu uzavřít se Zákazníkem novou Dohodu o výpůjčce PF, bude 
Zákazníkovi na jeho náklady předán PF a dokumentace k PF za podmínek dohodnutých Stranami, o čemž bude sepsán předávací protokol mezi Stranami. Podpisem 
takového předávacího protokolu oběma Stranami je mezi nimi uzavřena nová Dohoda o výpůjčce, která se řídí ujednáními podle čl. 10.13 až 10.18. Dojde-li v mezidobí 
k výmazu Zákazníka jako provozovatele PF v Registru, je Zákazník povinen nejpozději do 5 pracovních dnů poté, kdy mu byl doručen TP a ostatní dokumentace k PF, 
zajistit, že bude zapsán v Registru jako provozovatel PF.  

10.18 Zánik Dohody o výpůjčce ani uzavření nové Dohody výpůjčce podle čl. 10.16 nebo čl. 10.17 nemá vliv na plnění jakýchkoli povinností Zákazníka vyplývajících z této 
Smlouvy (zejména na povinnost platit řádně a včas Úvěrové splátky a splátky Pojištění) nebo na trvání Dohody o zajišťovacím převodu. 

 
Realizace zajištění (zajišťovacího převodu vlastnického práva FCE k PF) 
10.19 Dříve než dojde k zániku Dohody o zajišťovacím převodu práva, je FCE (popř. jí zmocněná osoba) oprávněna dle své volby vyzvat Zákazníka k vrácení PF ve lhůtě 

stanovené ve výzvě FCE anebo k okamžitému navrácení PF a FCE je oprávněna okamžitě převzít/odebrat od Zákazníka PF na náklady Zákazníka, a to zejména pro 
kterýkoli z následujících důvodů:  

a) Zákazník je po dobu delší než 30 kalendářních dnů v prodlení s úhradou kterékoli Úvěrové platby (Pohledávky FCE) vyplývající z této Smlouvy; 
b) Zákazník nezajistí u Havarijního pojištění vinkulaci ve prospěch FCE;  
c) Zákazník nezajistí či neplní své povinnosti z pojistné smlouvy nebo z této Smlouvy týkající se Pojištění PF, např. neudržuje řádně toto pojištění či neplatí 

pojistné; 
d) Zákazník ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené FCE nesplní povinnost doručit TP na adresu sídla FCE podle čl. 10.1 nebo 10.2;  
e) nastane skutečnost, která opravňuje FCE k odstoupení od Smlouvy podle některého z těchto článků: 11.8, 11.9, 11.10 a) až g); 
f) hrozí-li, že Zákazník zcizí PF nebo zatíží PF bez souhlasu FCE, anebo jinak Zákazník závažně poruší své povinnosti z této Smlouvy; 
g) došlo k zániku Smlouvy podle čl. 11.12 a Zákazník nevrátil PF Prodejci. 

10.20 Nebude-li s FCE dohodnuto jinak, je Zákazník povinen předat PF FCE nebo jí zmocněné osobě na místě určeném FCE nebo jí zmocněnou osobou ve lhůtě uvedené 
v písemné výzvě FCE  anebo okamžitě na místě, když k tomu FCE (nebo jí zmocněná osoba) vyzve Zákazníka dle čl. 10.19. Současně s PF je Zákazník povinen FCE předat 
veškeré dokumenty, které se k PF vztahují. O předání PF a všech dokumentů bude sepsán a podepsán předávací protokol. Nevrátí-li PF Zákazník v době uvedené ve 
výzvě FCE anebo nepředá-li okamžitě PF dle čl. 10.19, je povinen uhradit FCE smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti. Podle čl. 10.19 je FCE (jí zmocněná osoba) oprávněna na náklady Zákazníka odebrat/vyzvednout PF od Zákazníka nebo třetí osoby, kdekoli bude PF 
nalezeno, a Zákazník s tímto postupem souhlasí.  

10.21 Po převzetí PF od Zákazníka není FCE oprávněna si PF trvale ponechat. Nedojde-li k uzavření nové Dohody o výpůjčce se Zákazníkem, FCE zcizí PF formou přímého 
prodeje třetí osobě vybrané FCE. FCE je však oprávněna prodat PF pouze v případě, že má vůči Zákazníkovi splatné Pohledávky. FCE se zavazuje prodat PF v přiměřené 
lhůtě, a to s ohledem na stav PF, nejpozději však ve lhůtě 12 měsíců od jeho předání FCE, a to za prodejní cenu odpovídající obvyklé tržní ceně daného PF s přihlédnutím 
ke skutečnosti, že potenciální nabyvatel může PF koupit pro účely jeho dalšího prodeje. Zákazník a FCE se dohodli, že prodejní cena PF bude vypočtena jako cena 
dosažená společností FCE při odprodeji PF třetí osobě, snížená o veškeré náklady vzniklé společnosti FCE v souvislosti s oceněním a odprodejem PF („Prodejní cena“). 
Prodejem PF podle tohoto odstavce nezanikají Pohledávky FCE.  

10.22 Pokud Zákazníkovi nevznikne povinnost odvést DPH při převodu vlastnického práva k PF, bude Prodejní cena PF pro účely tohoto článku vypočtena jako cena dosažená 
společností FCE při odprodeji PF třetí osobě snížená o veškeré náklady vzniklé společnosti FCE v souvislosti s koupí, oceněním a odprodejem PF a o DPH, kterou je 
povinna přiznat a zaplatit FCE. 

10.23 Prodejní cena PF bude použita ze strany FCE k úhradě veškerých Pohledávek FCE. Zbývající část Prodejní ceny (bude-li) FCE převede na bankovní účet Zákazníka do 30 
pracovních dnů po dokončení odprodeje PF třetí osobě. 

10.24 Zákazník zplnomocňuje FCE k vystavení daňových dokladů jeho jménem, pokud Zákazníkovi vznikne povinnost přiznat DPH při převodu vlastnického práva k PF. 

010501547787+01+C01+093+301+5++



                           a 
- 6 -

Zákazník se zavazuje, že přijme všechny takto vystavené daňové doklady. 
10.25 FCE může realizovat zajištění podle čl. 10.19 a násl. po dobu trvání Dohody o zajišťovacím převodu s tím, že realizace tohoto zajištění nemá vliv na ostatní práva a 

povinnosti Stran z této Smlouvy, zejména na plnění jakýchkoli povinností Zákazníkem podle čl. 7 anebo čl. 9 této Smlouvy. 

Ručení 
10.26 Pokud na základě žádosti FCE nebo Prodejce učiněné před uzavřením této Smlouvy Zákazník poskytl FCE ručitelské prohlášení vystavené třetí osobou (ručitelem) 

podle § 2018 a násl. OZ a bude-li Zákazník v prodlení s úhradou Úvěrové platby, kterou Zákazník nezaplatí FCE ani v dodatečné lhůtě stanovené ve výzvě FCE, může 
FCE požadovat úhradu takové Úvěrové platby na ručiteli za podmínek podle § 2018 a násl. OZ. 

11. UKONČENÍ SMLOUVY  

Řádné ukončení této Smlouvy 
11.1 Tato Smlouva zaniká zaplacením veškerých Úvěrových plateb Zákazníkem ve prospěch FCE, tj. zaplacením celé Jistiny, sjednaných úroků a ostatních Pohledávek FCE. 

Nejpozději zaplacením celého dluhu zaniká i Zajištění. K ukončení Pojištění PF zajišťovaného ze strany FCE dochází uplynutím Doby pojištění PF podle čl. 9.3. 

Předčasné ukončení této Smlouvy – obecná ustanovení 
11.2 Před tím, než dojde k zániku Smlouvy podle čl. 11.1, tato Smlouva bude předčasně ukončena, pouze pokud nastane některá z těchto skutečností:  

a) dohoda smluvních stran o předčasném ukončení Smlouvy; 
b) předčasné splacení Úvěrových prostředků Zákazníkem za podmínek stanovených v čl. 11.5  a čl. 11.6.; 
c) písemné odstoupení od této Smlouvy ze strany FCE; 
d) zánik kupní smlouvy na PF uzavřené mezi Zákazníkem a Prodejcem z jakéhokoli právního důvodu (včetně zániku kupní smlouvy v důsledku účinného dovolání se 

neplatnosti kupní smlouvy na PF Zákazníkem nebo Prodejcem); 
e) dojde-li ke splnění předpokladů předčasného skončení Smlouvy podle čl. 11.13 bod (ii) nebo (iii) v důsledku smrti Zákazníka;  
f) nedojde-li v době 12 kalendářních měsíců od podpisu této Smlouvy k čerpání Úvěru Zákazníkem, marným uplynutím této doby tato Smlouva automaticky zaniká; 
g) došlo k Odcizení PF a příslušný pojistitel ukončil likvidaci (šetření) této pojistné události, přičemž tato Smlouva automaticky bez dalšího zaniká ke dni vystavení 

oznámení pojistitele o výsledku šetření této pojistné události;  
h) došlo k zániku PF, přičemž PF zanikne okamžikem, kdy nastane nevratná změna znemožňující provoz PF, nebo se jedná o poškození PF v takovém rozsahu, že 

oprava PF je podle názoru FCE (na základě vyjádření pojišťovny) neekonomická nebo nemožná („Totální zničení PF“), přičemž tato Smlouva automaticky bez 
dalšího zaniká ke dni vystavení oznámení příslušného pojistitele o ukončení/výsledku likvidace (šetření) této pojistné události; 

i) došlo k odprodeji PF třetí osobě podle čl. 10.21, přičemž tato Smlouva zaniká dnem, kdy na účet FCE byla připsána cena PF sjednaná s třetí osobou při odprodeji PF 
podle čl. 10.21. 

11.3 Zákazník není oprávněn jakýmkoli jednostranným právním jednáním tuto Smlouvu předčasně ukončit či zrušit. Tímto není dotčeno právo Zákazníka na předčasné 
splacení podle čl. 11.5. 

11.4 Předčasným ukončením této Smlouvy automaticky zanikají též Doplňkové produkty sjednané v čl. 5.1. Má-li v době předčasného ukončení Smlouvy podle čl. 11.2 písm. 
a) až f) Zákazník PF ve svém držení či dispozici, je povinen bez zbytečného odkladu předat PF osobě a na místě stanoveném FCE, jinak Prodejci, a pokud tak Zákazník 
neučiní, FCE je oprávněna na náklady Zákazníka realizovat své zajištění a odebrat PF podle čl. 10.19 a násl. 

Předčasné splacení Úvěrových prostředků Zákazníkem 
11.5 Zákazník je oprávněn kdykoliv zcela nebo zčásti splatit úvěrové prostředky, tj. peněžní prostředky čerpané Zákazníkem na základě této Smlouvy, včetně sjednaných 

úroků a ceny sjednaných Doplňkových produktů splatných do dne ukončení Smlouvy („Úvěrové prostředky“) před dobou splatnosti stanovenou v této Smlouvě či 
v aktualizovaném Splátkovém kalendáři. V takovém případě má Zákazník nárok na odpovídající snížení celkových nákladů souvisejících s Úvěrem, které by byl povinen 
platit, pokud by nedošlo k předčasnému splacení Úvěrových prostředků. Tím není dotčen nárok FCE na náhradu nákladů podle čl. 12.2 bod (v), které vznikly FCE v přímé 
souvislosti s předčasným splacením. 

11.6 Při ukončení této Smlouvy podle předchozího článku je Zákazník povinen FCE písemně vyrozumět o úmyslu splatit celou výši Úvěrových prostředků před splatností 
poslední Úvěrové splátky dle této Smlouvy. Do 15 pracovních dnů poté, co bude FCE doručeno písemné oznámení Zákazníka o jeho úmyslu předčasně splatit celý úvěr, 
FCE provede v souladu s čl. 12.2 kalkulaci částky finančního vypořádání a tuto písemnou kalkulaci odešle Zákazníkovi. Jestliže Zákazník zaplatí FCE celou částku 
finančního vypořádání ve lhůtě uvedené v této kalkulaci, touto platbou Smlouva zanikne. 

11.7 V případě, že Zákazník uskuteční předčasnou splátku části Úvěrových prostředků, Strany se dohodly, že bude vždy zachován počet splátek v souladu se Splátkovým 
kalendářem a odpovídajícím způsobem bude snížena výše těchto splátek. 

Odstoupení od této Smlouvy ze strany FCE 
11.8 FCE je oprávněna od této Smlouvy odstoupit: 

a) v případech výslovně stanovených touto Smlouvou, zejména pro porušení této Smlouvy Zákazníkem, a to bez předchozí dodatečné lhůty ke splnění takové 
povinnosti, nebo 

b) v ostatních případech závažného trvajícího nebo opakovaného porušení této Smlouvy, pro které byl Zákazník písemně upomenut, přičemž nesjednal nápravu 
v přiměřené lhůtě stanovené v písemné upomínce. 

11.9 FCE má právo od této Smlouvy odstoupit i v případě, že Zákazník po uzavření Smlouvy porušil jinou smlouvu (resp. více smluv) mezi FCE a Zákazníkem takovým 
způsobem, že FCE vzniklo oprávnění porušenou smlouvu jednostranně zrušit, bez ohledu na to, zda a jakým způsobem Zákazník plní podmínky této Smlouvy. 

11.10 FCE je oprávněna od této Smlouvy odstoupit rovněž pro kterýkoli z následujících důvodů: 
a) finanční situace Zákazníka se natolik zhoršila, že by Zákazník nesplnil podmínky FCE pro uzavření této Smlouvy, zejména z důvodu, že by nebyl schopen platit 

Úvěrové splátky řádně a včas, zejména pokud Zákazník vstoupí do likvidace nebo se stane platebně neschopným, či pokud bylo zahájeno insolvenční řízení týkající 
se Zákazníka; 

b) Zákazníkovi zanikne oprávnění k jeho podnikatelské činnosti nebo Zahraničnímu Zákazníkovi zanikne povolení k pobytu v ČR;  
c) Zákazník nakládá s PF v rozporu s ustanovením této Smlouvy; 
d) práva FCE podle této Smlouvy budou závažně ohrožena v důsledku skutečnosti, že jakékoliv pojistné týkající se Pojištění PF nebylo placeno včas nebo že PF byl 

užíván pro protiprávní účely; 
e) Zákazník byl omezen ve svéprávnosti bez ohledu na rozsah takového omezení; 
f) Zákazník zemřel a do splatnosti Úvěrové splátky následující této události není znám správce dědictví ani právní nástupce Zákazníka;  
g) Zákazník neposkytl FCE na výzvu FCE nutnou součinnost k registraci změny vlastníka anebo provozovatele PF či jiných údajů podle čl. 10.11 anebo nezajistil řádně a 

včas zápis změny údaje zapisovaného u PF do Registru, ačkoli k tomu byl podle této Smlouvy nebo příslušné právní úpravy povinen. 
11.11 Odstoupením od této Smlouvy ze strany FCE zaniká tato Smlouva s účinky ke dni, který je v písemném projevu vůle FCE odstoupit od této Smlouvy („Projev 

odstoupení“) uveden jako den účinnosti odstoupení od této Smlouvy. Není-li tento den v Projevu odstoupení uveden, odstoupení od této Smlouvy je účinné a tato 
Smlouva zaniká ke dni doručení Projevu odstoupení Zákazníkovi.  

 

 

 

010501547787+01+C01+093+301+6++



                           a 
- 7 -

Další důvody pro předčasné ukončení této Smlouvy 
11.12 Zánikem kupní smlouvy na PF, popř. odstoupením od kupní smlouvy na PF zaniká rovněž tato Smlouva. Zákazník je povinen o zániku/odstoupení od kupní smlouvy 

na PF uzavřené s Prodejcem bezodkladně, nejlépe předem, písemně informovat FCE.  
11.13 V případě smrti Zákazníka, tato Smlouva končí (i) odstoupením FCE od Smlouvy podle čl. 11.10 f); nebo (ii) nastane-li prodlení s hrazením Úvěrových plateb delší, než 

třiceti dnů; v takovém případě končí tato Smlouva uplynutím třicátého dne ode dne splatnosti Úvěrové platby; anebo (iii) čtrnáctého dne ode dne, kdy bylo skončeno 
dědické řízení ohledně Zákazníka, pokud v této lhůtě dědic, který vstoupil do práv a povinností zemřelého Zákazníka, nezačne plnit práva povinnosti z této Smlouvy, 
zejména neuhradí veškeré splatné Úvěrové platby. 

11.14 Pokud dojde k ukončení této Smlouvy podle čl. 11.13, je předmětem dědictví po zemřelém Zákazníkovi součet pohledávek FCE vyplývajících z finančního vypořádání 
Stran při předčasném ukončení této Smlouvy podle čl. 12.2 a násl. 

12. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PŘI PŘEDČASNÉM UKONČENÍ SMLOUVY  
12.1 Pokud došlo k předčasnému ukončení této Smlouvy podle čl. 11.2 písm. f) nebo podle čl. 6.5, aniž by došlo k čerpání Úvěru Zákazníkem, je Zákazník povinen zaplatit FCE 

(i) jednorázový poplatek za zpracování Úvěru podle čl. 3; (ii) neuhrazené pojistné a jiné náklady na sjednané Doplňkové produkty, které FCE zaplatila pojišťovně či 
dodavatelům Doplňkových produktů; (iii) smluvní pokuty, na něž vznikl FCE nárok do ukončení této Smlouvy, a úroky z prodlení, a (iv) náhradu nákladů vzniklých 
FCE předčasným ukončením Smlouvy dle čl. 12.2 bod (v) s tím, že pro účely kalkulace této náhrady se v tomto případě Zůstatkem Jistiny rozumí sjednaná výše Úvěru. 

Finanční vypořádání v případech předčasného ukončení Smlouvy mimo čl. 12.1  
12.2 Nejedná-li se o případy finančního vypořádání podle čl. 12.1, je Zákazník v případě předčasného ukončení Smlouvy podle čl. 11.2  povinen FCE zaplatit: 

(i) Zůstatek Jistiny: tím se se v této Smlouvě rozumí neuhrazený zůstatek Jistiny, který není zahrnut do Úvěrových splátek splatných podle Splátkového kalendáře 
ke dni ukončení Smlouvy (včetně); v případě ukončení Smlouvy v důsledku předčasného splacení Úvěrových prostředků dle čl. 11.5 se Zůstatkem Jistiny rozumí 
zůstatek jistiny uvedený ve sloupci č. 9 Splátkového kalendáře u poslední Úvěrové splátky, jejíž splatnost nastala přede dnem (popř. v den) vyhotovení kalkulace 
ze strany FCE podle čl. 11.6; 

(ii) veškeré dlužné Úvěrové splátky, splátky ceny Doplňkových produktů splatné ke dni ukončení této Smlouvy, popř. jiné dlužné Úvěrové platby (zejména smluvní 
pokuty, náklady FCE podle čl. 10.19 a násl.) uplatněné vůči Zákazníkovi do dne ukončení Smlouvy, včetně úroků z prodlení z těchto dlužných Úvěrových plateb až 
do zaplacení;  

(iii) rozdíl mezi pojistným zaplaceným FCE pojišťovně podle čl. 12.3 a pojistným zaplaceným Zákazníkem; 
(iv) rozdíl mezi náklady zaplacenými FCE dodavatelům Doplňkových produktů podle čl. 12.3 a náklady zaplacenými Zákazníkem;  
(v) Náhradu nákladů: tím se v této Smlouvě rozumí náhrada nákladů vzniklých FCE v důsledku předčasného ukončení této Smlouvy. Náhrada nákladů se počítá 

podle následujícího vzorce:  
Náhrada nákladů = (Zůstatek Jistiny x 0,05) + (5000 x zbývající počet splátek/celkový počet splátek). 
Maximální výše Náhrady nákladů je rovna částce úroků z Úvěru, kterou by Zákazník zaplatil za dobu od předčasného ukončení Smlouvy do konce Sjednané doby 
úvěru. Je-li sjednaný úrok 0%, považuje se pro účely tohoto výpočtu za úrok od předčasného ukončení Smlouvy do konce Sjednané doby úvěru poměrná část 
jednorázového poplatku za zpracování Úvěru podle čl. 3. 

Pokud splatnost těchto Pohledávek FCE nenastala do dne ukončení této Smlouvy, stávají se tyto Pohledávky FCE předčasným ukončením Smlouvy okamžitě 
splatnými, neurčí-li FCE pozdější dobu splatnosti. 

12.3 Při předčasném ukončení Smlouvy je Zákazník povinen zaplatit FCE splátky pojistného a jiné náklady Doplňkových produktů, jejichž splatnost podle Splátkového 
kalendáře spadá do období od ukončení této Smlouvy do konce Sjednané doby úvěru, ponížené o pojistné a jiné náklady spojené s Doplňkovými produkty, na jejichž 
úhradu zaniká předčasným ukončením Smlouvy nárok pojišťovně podle příslušné pojistné smlouvy uzavřené FCE na PF (pojišťovně zpravidla nezaniká nárok 
na pojistné splatné do konce měsíce, v němž došlo k předčasnému ukončení Smlouvy). Zanikne-li tato Smlouva oznámením pojistitele o výsledku šetření pojistné 
události vztahující se na PF podle čl. 11.2 písm. g) či h), je Zákazník povinen nahradit FCE pojistné do konce pojistného období (které činí vždy 12 měsíců, počítáno ode 
Dne převzetí PF či ode dne výročí převzetí PF) podle pojistné smlouvy uzavřené FCE na PF.  

12.4 Při předčasném ukončení Smlouvy podle čl. 11.2 (s výjimkou čl. 11.2 písm. b) Smlouvy) je Zákazník povinen zaplatit FCE kromě částek uvedených v čl. 12.2 a čl. 12.3 rovněž 
tyto Pohledávky FCE: 
(i) smluvní pokuty, náhrady škody či újmy nebo jiné Pohledávky FCE vzniklé v důsledku porušení smluvní či jiné povinnosti Zákazníkem, a to i v případě, že budou 

uplatněny FCE či jejich splatnost nastane až po ukončení Smlouvy;  
(ii)  Pohledávky FCE vzniklé v důsledku nebo v souvislosti s realizací zajištění podle čl. 10.19 a násl., zejména náklady FCE na převzetí či odtah PF, skladování, ocenění a 

prodej PF, včetně nákladů na Pojištění PF do doby prodeje PF, a to i v případě, že tyto náklady vzniknou FCE až po ukončení Smlouvy.  
12.5 V případě prokázaného Odcizení PF nebo v případě Totálního zničení PF, je Zákazník povinen nadále plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy, zejména řádně platit 

Úvěrové splátky a splátky ceny Doplňkových produktů sjednaných v čl. 5.1, a to až do doby než dojde k ukončení této Smlouvy podle čl. 11.2 písm. g) nebo h). V případě 
Totálního zničení PF je FCE oprávněna podle své volby prodat vrak (PF) třetí osobě anebo převést vlastnické právo k vraku (PF) na Zákazníka. Pro takový případ FCE 
tímto převádí vlastnické právo k vraku (PF) na Zákazníka s účinky ke dni doručení oznámení o tomto převodu Zákazníkovi a Zákazník s tímto převodem za těchto 
podmínek souhlasí a toto vlastnické právo k vraku (PF) bez výhrad přijímá. Pro případ Odcizení PF nebo Totálního zničení PF je Zákazník povinen zajistit na své náklady 
vyřazení PF z Registru. FCE předá Zákazníkovi na jeho žádost potřebné doklady k tomuto úkonu a písemné zmocnění. 

12.6 V případě, že FCE vyinkasuje pojistné plnění z Pojištění PF anebo kupní cenu z prodeje vraku PF třetí osobě, použije FCE toto plnění na úhradu, resp. na snížení 
případných dosud neuhrazených Pohledávek FCE spojených s předčasným ukončením této Smlouvy, a to v pořadí, které určí FCE. O úhradě či snížení kterékoli 
pohledávky, které FCE takto provede, bude Zákazníka bez zbytečného odkladu informovat. Jestliže skutečně vyinkasované plnění podle předchozího odstavce převýší 
součet všech Pohledávek FCE za Zákazníkem o více než 100,- Kč, takto vzniklý rozdíl FCE vrátí Zákazníkovi nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy obdrží Zákazníkem 
potvrzené bankovní spojení pro vrácení přeplatku. 

12.7 Předčasné ukončení Smlouvy má účinky ke dni jejího ukončení. Nedotýká se práv FCE a Pohledávek FCE vzniklých do dne ukončení Smlouvy, zejména Zákazníkovi 
nezaniká povinnost zaplatit veškeré dlužné Úvěrové platby splatné ke dni ukončení Smlouvy a FCE není povinna vracet Zákazníkovi zaplacené Úvěrové splátky či 
splátky ceny Doplňkových produktů či jiné Úvěrové platby, není-li výslovně sjednáno jinak. Předčasné ukončení Smlouvy se dále nedotýká práv FCE na zaplacení 
smluvní pokuty, úroků z prodlení, náhrady škody či újmy vzniklé z porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy, ani se nedotýká těch práv a povinností Stran či 
ujednání této Smlouvy, které mají vzhledem ke své povaze zavazovat Strany i po ukončení této Smlouvy, zejména způsob vypořádání Stran podle čl. 12, ujednání 
o způsobu řešení sporů, Dohoda o zajišťovacím převodu podle čl. 10.4  a násl., Dohoda o výpůjčce, realizace zajištění podle čl. 10.19 a násl., ujednání o ručení, o deponaci 
technického průkazu, ani o jiném zajištění Pohledávek FCE.  

12.8 Pokud dojde k zániku kupní smlouvy na PF uzavřené s Prodejcem z jakéhokoli důvodu, je Zákazník povinen bez zbytečného odkladu vrátit PF Prodejci. Po vrácení PF 
Prodejci, Prodejce vrátí Úvěrové prostředky FCE, a to po odečtení svých pohledávek, které Prodejci vznikly v souvislosti se zánikem kupní smlouvy a vrácením PF a které 
nejsou pokryty ze strany Zákazníka. Případný zůstatek větší než 100,- Kč bude Zákazníkovi bezodkladně vydán. Zákazník výslovně souhlasí s tím, že úhradou Úvěrových 
prostředků Prodejcem ve prospěch FCE podle tohoto článku jsou ve stejném rozsahu splněny finanční závazky Prodejce vůči Zákazníkovi vzniklé v důsledku zániku 
kupní smlouvy na PF. 

13. ŘEŠENÍ SPORŮ 
13.1 FCE a Zákazník se dohodli, že pro rozhodování majetkových sporů, které vzniknou na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, jsou příslušné soudy České republiky. 

Strany se dohodly, že k rozhodování veškerých těchto sporů je příslušný soud, v jehož obvodu je sídlo FCE. 
 

010501547787+01+C01+093+301+7++



                           a 
- 8 -

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
14.1 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí OZ.  
14.2 Zákazník tímto potvrzuje, že neuzavřel tuto Smlouvu jako spotřebitel, přičemž spotřebitelem se rozumí fyzická osoba, která při sjednávání a uzavření této Smlouvy 

nejedná v rámci své podnikatelské činnosti, ani v rámci samostatného výkonu svého povolání. 
14.3 Tato Smlouva je uzavřena podle § 2395 a násl. OZ s tím, že Zákazník je vůči FCE úvěrovaným. 
14.4 Tato Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy se Strany dohodnou na celém jejím obsahu. 
14.5 Tuto Smlouvu nelze uzavřít, respektive nabídku na uzavření této Smlouvy přijmout s žádným dodatkem nebo odchylkou, i kdyby tyto podstatně neměnily podmínky 

této Smlouvy. Ustanovení § 1740 odst. 3 OZ se nepoužije.  
14.6 Při přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy není Zákazník oprávněn odkázat na své obchodní podmínky. Ustanovení § 1751 odst. 2 OZ se nepoužije. Žádná ze Stran není 

oprávněna přijmout nabídku na uzavření této Smlouvy jinak, než písemně, například tím, že se zachová podle takové nabídky. Ustanovení  
§ 1744 OZ se nepoužije. 

14.7 Veškeré odkazy na články uvedené v této Smlouvě znamenají odkazy na články této Smlouvy. 
14.8 Strany se dohodly, že veškerá ustanovení této Smlouvy, i pokud by se jednalo o ustanovení pro Zákazníka zvláště nevýhodná, nesrozumitelná či odkazující na podmínky 

uvedené mimo vlastní text této Smlouvy, jsou platná. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí. 
14.9 Zákazník na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 1 a 2 OZ výslovně přebírá nebezpečí změny okolností, tudíž i pokud by došlo k tak podstatné změně okolnosti, že by 

taková změna založila v právech a povinnostech Stran hrubý nepoměr znevýhodněním Zákazníka, ať už neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným 
snížením hodnoty předmětu plnění, popřípadě Předmětu financování, nemá Zákazník právo domáhat se vůči FCE obnovení jednání o Smlouvě. 

14.10 FCE je oprávněna kdykoliv i bez jakéhokoliv důvodu ukončit jednání o uzavření této Smlouvy a v případě, že nedojde k uzavření Smlouvy se Zákazníkem, nebude FCE 
v žádném případě odpovědná za škodu vzniklou Zákazníkovi z takového neuzavření Smlouvy. 

14.11 Zákazník (FO) výslovně prohlašuje, že její/jeho manžel/manželka je vyrozuměn/a o uzavření a obsahu této Smlouvy mezi FCE a Zákazníkem a že souhlasí s jejím 
uzavřením, jakož i s jejím obsahem, včetně závazků, které z této Smlouvy pro Zákazníka vyplývají.  

14.12 Zákazník je srozuměn a souhlasí s tím, že FCE je oprávněna prověřovat a shromažďovat jakékoliv údaje a informace týkající se jeho právních a vlastnických poměrů a 
ekonomické bonity. Podpisem této Smlouvy Zákazník schvaluje poskytnutí takovýchto informací a údajů bankami a jinými subjekty či osobami FCE nebo Prodejci.  

14.13 Zákazník (FO) je srozuměn s tím, že FCE je oprávněna požadovat informace o jeho případném pracovněprávním poměru, zejména o výši jeho příjmu a druhu pracovního 
poměru. Stejné informace je FCE oprávněna požadovat od manžela/manželky Zákazníka. Zákazník se zavazuje informovat FCE o všech podstatných změnách 
týkajících se všech subjektů, kteří Zákazníkovi poskytují mzdu, a to do 14 dnů ode dne, kdy se o nich sám dozví. Pokud Zákazník uzavře sňatek, je povinen o tom 
informovat FCE při sjednání úvěru a po dobu trvání této Smlouvy a předložit veškeré dohody upravující rozsah a vypořádání společného jmění manželů, pokud by tato 
skutečnost mohla mít vliv na Zákazníkovy závazky z této Smlouvy. 

14.14 Zákazník je povinen FCE písemně doručit/sdělit následující: 
a) informace o tom, že kterékoliv z prohlášení Zákazníka v této Smlouvě nebo jiném dokumentu předaném FCE v souvislosti s touto Smlouvou je nepravdivé, 

nepřesné, neúplné nebo v podstatném ohledu zavádějící, a to ve lhůtě tří pracovních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dozvěděl nebo mohl a měl dozvědět; 
b) informace o veškerých skutečnostech či okolnostech, které mají nebo by mohly mít nepříznivý vliv na schopnost Zákazníka plnit závazky vyplývající z této Smlouvy 

a dalších závazkových vztahů souvisejících s touto Smlouvou, a to včetně skutečnosti, že Zákazník je v úpadku, nebo mu úpadek hrozí, nebo byl podán insolvenční 
návrh na Zákazníka nebo že Zákazník vstoupil do likvidace, a to vše neprodleně poté, kdy se o těchto skutečnostech dozvěděl;  

c) informace o všech podstatných změnách v údajích obsažených v této Smlouvě, případně dalších smlouvách souvisejících s touto Smlouvou nebo dokumentech a 
informacích poskytnutých na jejich základě, změnách ovlivňující identifikaci Zákazníka, jeho právní postavení nebo podpisové oprávnění, a to ve lhůtě 5 pracovních 
dnů ode dne, kdy se o těchto změnách sám dozví, a ve stejné lhůtě na vlastní náklady předložit FCE dokumenty prokazující tyto změny; 

d) jakékoliv dokumenty týkající se finančních a hospodářských poměrů Zákazníka, které si FCE vyžádá, ve formě požadované FCE bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do tří dnů od žádosti FCE; 

e) v případě, že si to FCE vyžádá, účetní závěrku anebo konsolidovanou účetní závěrku, příp. ověřenou auditorem, s výroční zprávou za příslušné účetní období, 
zprávou auditora a všemi zprávami či dokumenty vyhotovenými auditorem. 

14.15 FCE je oprávněna provést jednostranný zápočet jakýchkoli peněžitých závazků a pohledávek, které jí za Zákazníkem vznikly a to i tehdy, pokud vyplývají z různých 
právních vztahů, a i kdyby se jednalo o závazky nebo pohledávky, které lze ve smyslu § 1987 odst. 2 OZ považovat za nejisté nebo neurčité. 

14.16 FCE je oprávněna postoupit třetí osobě jakoukoliv pohledávku vůči Zákazníkovi vyplývající z této Smlouvy. 
14.17 Nárok FCE na zaplacení jakékoli smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě vzniká bez ohledu na to, zda Zákazník zavinil porušení smluvní povinnosti zajištěné smluvní 

pokutou. 
14.18 FCE má vůči Zákazníkovi právo na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého dluhu i v případě, že je škoda kryta úroky z prodlení. Ustanovení § 1971 OZ se v tomto 

případě nepoužije. 
14.19 Nedohodnou-li se Strany písemně jinak, veškerá škoda vzniklá v souvislosti s touto Smlouvou se hradí pouze v penězích. Ustanovení § 2951 odst. 1 OZ se nepoužije. 
14.20 FCE může požadovat po Zákazníkovi náhradu nákladů spojených s administrativními úkony, kterou jsou činěny nad rámec poskytovaných finančních služeb sjednaných 

v této Smlouvě, a to vždy v souladu s aktuálním ceníkem FCE (zveřejněném na webových stránkách www.fordcredit.cz). FCE je oprávněna si účtovat náhradu nákladů 
(např. náklady na vyhotovení a zaslání výzvy, listiny či potvrzení), zejména bude-li FCE vyzvána Zákazníkem k součinnosti při vyřizování pojistné události nebo bude-li 
FCE povinna takovou listinu/výzvu/ upomínku vyhotovit a doručovat v důsledku porušení povinností vyplývající z této Smlouvy Zákazníkem. 

14.21 Veškeré dodatky k této Smlouvě včetně jejich změn nebo dohody o jejím zrušení budou provedeny pouze v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány FCE 
a Zákazníkem. 

14.22 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, popř. nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná, 
účinná a vymahatelná, lze-li je od ostatního obsahu smlouvy oddělit. Namísto neplatného, zdánlivého, neúčinného či nevymahatelného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících příslušnou otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím 
jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení zdánlivého, neplatného, resp. neúčinného či nevymahatelného. 

14.23 Tato Smlouva je jednoznačně určena číslem této Smlouvy, jejich případných dodatků a případných příloh, případně též datem podpisu této Smlouvy Zákazníkem. Číslo 
této Smlouvy je každá ze smluvních stran povinna v písemném styku týkajícím se této Smlouvy vždy uvádět. Bude-li Zákazník požadovat po FCE sdělení konkrétních 
údajů ohledně svého závazku telefonicky, je povinen svoji osobu nejprve identifikovat sdělením čísla této Smlouvy, za které se považuje číslo této Smlouvy, které FCE 
Zákazníkovi uvede ve Splátkovém kalendáři. 

14.24 Zákazník se zavazuje sdělit FCE aktuální doručovací adresu, v případě, že se tato v průběhu trvání této Smlouvy změní, je Zákazník povinen tuto změnu FCE oznámit 
do 5 pracovních dnů od této změny. Nesplnění této povinnosti Zákazníkem se považuje za vědomé zmaření dojití listiny podle § 570 (1) OZ. 

14.25 FCE zašle Zákazníkovi veškeré zásilky na poslední doručovací adresu Zákazníka, kterou Zákazník písemně oznámil FCE, a jinak se za doručovací adresu Zákazníka 
považuje adresa uvedená Zákazníkem v záhlaví této Smlouvy. 

14.26 Pokud byla zásilka zaslána Zákazníkovi doporučeně poštou na poslední doručovací adresu, platí, že tato zásilka byla Zákazníkovi doručena v den převzetí zásilky 
uvedený na dodejce, jinak třetí pracovní den po odeslání zásilky, a to i v případě, že se Zákazník v místě poslední doručovací adresy, kterou nahlásil FCE, nezdržuje či tam 
nebydlí či z jiného důvodu zásilku nepřevzal.  

14.27 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží FCE a jedno Zákazník. 

010501547787+01+C01+093+301+8++



a 
- 9 -

15. SOUHLAS PROVOZOVATELE K ZÁPISŮM TÝKAJÍCÍCH SE PF V TECHNICKÉM PRŮKAZE NEBO V REGISTRU SILNIČNÍCH VOZIDEL 
15.1 Zákazník jako provozovatel PF tímto dává souhlas FCE jako vlastníkovi PF, aby činil veškerá právní jednání a změny týkajících se zápisů jakýchkoli údajů zapisovaných 

v technickém průkaze k PF či v Registru. 

_______________________________ 
Datum a místo 

______________________________

_______________________________ 
Datum a místo 

_______________________________ 
FCE Credit s.r.o. 

Svým podpisem tímto Zákazník výslovně prohlašuje, že zcela rozumí veškerým ustanovením této smlouvy, respektive že mu byl text této smlouvy vysvětlen. 

_______________________________ 
Podpis Zákazníka 

1.6.2017

010501547787+01+C01+093+301+9++


